

LOTE - 05 EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO - CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA DE SUÇÃO A VÁCUO ODONTOLÓGICA. DESCOLADOR DE MOLDEM - DESENVOLVIDA PARA ATENDER 01 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. SEMISECA. BAIXO RUÍDO. BIVOLT, COM CHAVE SELETORA. EQUIPAMENTO TOTALMENTE DESENVOLVIDO E PRODUZIDO NO BRASIL. MOTOR WEG. CONJUNTO DE VÁCUO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. DESIGNER CLEAN, MODERNO E COMPACTO, FACILITA A LIMPEZA. FILTRO DE RESÍDUOS NA ENTRADA DE SUÇÃO. COMANDO COM ACIONAMENTO ELETRÔNICO. PROTEÇÃO NO EIXO CENTRAL DO MOTOR. CARENAGEM EM POLIESTIRENO (PS). PESO BRUTO: 13KG. PESO LÍQUIDO 12,5KG. DIMENSÕES EXTERNAS: 23,2X23, 5X34CM. FREQUÊNCIA: 60HZ. CONSUMO DE ÁGUA: 0,08 L/MIN. POTÊNCIA: 250W - 1/3 CV. CONSUMO DE ENERGIA: 0,25KW/H. VAZÃO MÁXIMA (AR): 150 L/MIN. RPM: 1750. VÁCUO: 280 MM HG. NÍVEL DE RUÍDO: 70 DB. 01 ANO DE GARANTIA.	CRISTÓFOLI UND	10	3.980,00	39.800,00
2	CONTRA-ÂNGULO OSCILATÓRIO, COM ACOPLAMENTO INTRA-E-TYPE (ATENDE À NORMA ISSO 3964) PARA MICROMOTOR ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. SISTEMA DE TRANSMISSÃO - REDUÇÃO 10:1 (TEP-10R), ÂNGULO DE OSCILAÇÃO DE 45°, AUTOCLAVÁVEL A 135°, SISTEMA DE PINÇA (PUSH BATTAN) PARA ACOPLAR LIMAS MANUAIS, POSSIBILIDADE DE ALTERAÇÕES NA ANGULAÇÃO DA SUA CABEÇA.	DENTFLEX UND	2	1.540,00	3.080,00

3	LOCALIZADOR APICAL ELETRÔNICO - APARELHO PARA REALIZAÇÃO ELETRÔNICA DA FASE DE ODONTOMETRI. DISPLAY DE LCD - CRISTAL LÍQUIDO: TELA DE 4,5" DESIG MODELO E COMPACTO, INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL, TECNOLOGIA DE MULTIFREQUÊNCIA, PODENDO SER UTILIZADO EM CANAIS ÚMIDOS OU SECOS, CONTROLE VISUAL E SONORO COM DIFERENTES NÍVEIS DE VOLUME. EMBALAGEM COM LOCALIZADOR ELETRÔNICO + 01 CABO DE MEDIÇÃO, 04 SUPORTES DE LIMA, 04 CLIPES LABIAIS, 01 TESTADOR, 01 BATERIA, 01 FONTE DE ENERGIA (BIVOLT AUTOMÁTICO 100 - 240 V) E 02 POSICIONADORES DO STOP DE SILICONE. (ACOMPANHA LITERATURA TÉCNICA.)	SHUSTER	UND	2	2.770,00	5.540,00
4	MOTOR ENDODÔNTICO - BIVOLT; COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS DE LIMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO; PROGRAMAÇÃO PRÉ-DEFINIDA E PROGRAMAÇÃO LIVRE; POSSIBILIDADE DE MEMORIZAR CONFIGURAÇÕES PREFERENCIAIS; CONTRA ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA, ENCAIXE DO TIPO PUSH BOTON UNIVERSAL PARA LIMAS MECANIZADAS, E POSSÍVEL AJUSTE EM POSIÇÕES DIFERENTES; TELA DE LCD COLORIDA E AMPLA; OPÇÃO AUTOREVERSO; FUNCIONA LIGADO A FONTE OU À BATERIA; AUTONOMIA DA BATERIA DE 02 HORASEM USO CONTÍNUO E RECARGA EM APROXIMADAMENTE 05 HORAS; ESCALA DE VELOCIDADE: 250 A 1.200 RPM; ESCALA DE CONTROLE DE TARQUES: 0.6 - 4.0	DENTFLEX	UND	1	6.510,00	6.510,00
5	ULTRASSON ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO	KONDENTEC H	UND	1	3.770,00	3.770,00
						58.700,00

(CINQUENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 521.186,25
(QUINHENTOS E VINTE E UM MIL, CENTO E OITNTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.)

IDAIA NE KELLY RODRIGUES - ME
RUA DIVINO SALVADOR, 165 - CENTRO - BARBALHA - CE
CNPJ: 23.380.235/0001-51
DATA DA ABERTURA: 05 DE JUNHO DE 2017
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HRS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

BARBALHA - CE, 05 DE JUNHO DE 2017

Idaiane Kelly Rodrigues
23.380.235/0001-51
Idaiane Kelly Rodrigues - ME
R Divino Salvador - 165
Centro 63.180-000
BARBALHA-CE

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE MERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará,

Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.05.22.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Equipamento e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE: 1 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PSF						
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	BOCA DE DENTE C/28 (2P 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
2	BOCA DE DENTE C/28 (A26 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
3	BOCA DE DENTE C/28 (A25 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
4	BOCA DE DENTE C/28 (3N 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
5	BOCA DE DENTE C/28 (2D 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
6	BOCA DE DENTE C/28 (3M 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
7	BOCA DE DENTE C/28 (263 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
8	BOCA DE DENTE C/28 (2N 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
9	BOCA DE DENTE C/28 (2N 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$27,06	R\$811,80
10	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (266 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
11	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2P 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
12	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (263 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
13	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2N 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
14	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2D 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
15	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (A25 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$19,80	R\$594,00
16	MEIA LIBRA DE DENCOR COR 66	UND	2	DENTBRAS	R\$37,62	R\$75,24
17	ARTICULADOR SEMI AJUSTÁVEL	UND	1	IDF	R\$876,44	R\$876,44
18	BROCA MAXI CULTI GRANDE	UND	2	MICRODONT	R\$138,93	R\$277,86
19	BROCA MAXI CULTI MÉDIA	UND	5	MICRODONT	R\$138,93	R\$694,65
20	BROCA MAXI CULTI PEQUENA	UND	5	MICRODONT	R\$138,93	R\$694,65
21	LECRON DE CORTE ROLENBERCK	UND	5	GOLGRAN	R\$17,49	R\$87,45
22	ESPATULA 09	UND	5	GOLGRAN	R\$12,21	R\$61,05
23	VASELINA LÍQUIDA 300ML	UND	10	RIO QUÍMICA	R\$33,29	R\$332,90
24	ALCOOL ABSOLUTO 96% COM 1000ML	UND	70	ITAJA	R\$15,18	R\$1.062,60
25	CUBA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UND	10	MAQUIRA	R\$8,91	R\$89,10
26	REGUA DE FOX	UND	2	BIO ART	R\$55,74	R\$111,48



(Handwritten signature)

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

27	COMPASSO DE WILLS	UND	2	GOLGRAN	R\$37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
28	ESPATULA 07	UND	10	GOLGRAN	R\$12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
29	ALGINATO PRESA NORMAL TIPO II COM 410G	UND	80	MAQUIRA	R\$21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$1.684,80	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	PONTA DE FELTRO	UND	5	DREMEL	R\$21,75	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
31	FITA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	50	WALDENT	R\$7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$377,50	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
32	ESPATULA DE GESSO	UND	10	LM	R\$6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos
33	FACA PARA GESSO	UND	2	LM	R\$22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$44,22	quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
34	LAMPARINA INOX	UND	2	KONNEN	R\$58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos
35	ARTICULADOR TIPO CHARNEIRA	UND	8	OGP	R\$42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$343,68	trezentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
36	ÁGUA OXIGENADA COM 1000ML	UND	24	RIO QUIMICA	R\$14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
37	PERIOGARD 1000ML (GLUCONATO DE CLOREXIDINA)	UND	20	COLGATE	R\$32,97	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$659,40	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
38	CERA 07 C/ 18 LAMINAS	UND	100	DENTBRAS	R\$18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$1.878,00	mil oitocentos e setenta e oito reais
39	CERA UTILIDADE C/5 LAMINAS	UND	100	DENTBRAS	R\$16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$1.646,00	mil seiscentos e quarenta e seis reais
40	FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO Nº 2	UND	5	INJECTA	R\$23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
41	FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO Nº 4	UND	5	INJECTA	R\$23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
42	FRESAS PARA POLIMENTO	UND	10	DENTAL	R\$23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
43	GESSO COMUM COM 1KG	UND	150	ASFER	R\$10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
44	GESSO PEDRA COM 1KG	UND	150	ASFER	R\$11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$1.683,00	mil seiscentos e oitenta e três reais
45	ISOLANTE 500ML	UND	12	DENTBRAS	R\$49,13	quarenta e nove reais e treze centavos	R\$589,56	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
46	RESINA AUTO LIQUIDO 1000ML	UND	7	DENTBRAS	R\$133,65	cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$935,55	novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
47	RESINA AUTO PÓ 1KG INCOLOR	UND	7	DENTBRAS	R\$154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$1.081,08	mil e oitenta e um reais e oito centavos
48	RESINA AUTO PÓ 1KG ROSA	UND	4	DENTBRAS	R\$154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$617,76	seiscentos e dezessete reais e setenta e seis centavos
49	PASTA LISANDRA	UND	10	LYSANDA	R\$49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
50	RESINA TERMO LIQ 1LITRO	UND	6	DENTBRAS	R\$122,76	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$736,56	setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
51	RESINA TERMO PÓ 1KG INCOLOR	UND	10	DENTBRAS	R\$151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais



[Handwritten signature]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

52	RESINA TERMO PÓ 1KG ROSA	UND	10	DENTBRAS	R\$151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
53	ESCOVA DE CABELO PARA POLIMENTO	UND	4	ASFER	R\$14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
54	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO	UND	5	ASFER	R\$27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$136,95	cento e trinta e seis reais e cinco centavos
55	JOGO DE MOLDEIRAS	UND	8	TECNODENT	R\$87,12	oitenta e sete reais e doze centavos	R\$696,96	seiscientos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
56	MULFAS DE LÁTÃO	UND	5	OGP	R\$118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
57	MANDRIL PARA TIRA DE LIXO PARA PEÇA DE MÃO RETA	UND	3	PREVEN	R\$10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos
58	RODA DE FELTRO	UND	5	FGM	R\$2,11	dois reais e onze centavos	R\$10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos
				Total			R\$35.470,00	
trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais								

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

CEP: 63132-015 CRATO - CE

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

plsvendas@hotmail.com



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
CRATO - CEARÁ

Data da Abertura: 05 de JUNHO de 2017.
Horário de Abertura: 09:00HS
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Pagamento: Conforme Edital

Declaramos que os itens acima cotados, são de origem nacional.
Declaramos que os itens acima cotados, estão incluídos taxas, fretes, impostos e ainda lucros e despesas.

CRATO-CE, 05 DE JUNHO DE 2017

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
RG: 1015417/SSP-CE / CPF: 092.442.203-34



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE MERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.05.22.1. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Equipamento e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL - TIPO PASTA 04	CX	10	DENTSPLY	R\$118,77	R\$1.187,70
2	CARTELA PARA RADIOGRAFIA C/02 FUROS PCT C/10	UND	10	GRAFURGE	R\$10,42	R\$104,20
3	REGUA MILIMETRADA	UND	5	PREMIUM	R\$11,88	R\$59,40
4	CANULA PARA ASPIRAÇÃO COM TRES UNIDADES PARA ENDODONTIA	UND	5	GOLGRAN	R\$40,26	R\$201,30
5	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO F	UND	15	TANARINAN	R\$34,65	R\$519,75
6	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO M	UND	15	TANARINAN	R\$34,65	R\$519,75
7	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM	UND	15	TANARINAN	R\$34,65	R\$519,75
8	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1° SERIE	UND	25	TANARINAN	R\$34,55	R\$863,75
9	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2° SERIE	UND	15	TANARINAN	R\$34,55	R\$518,25
10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1° SERIE	UND	30	TANARINAN	R\$32,67	R\$980,10
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2° SERIE	UND	30	TANARINAN	R\$32,67	R\$980,10
12	SERINGA DE MARIO LEONARDO PARA INSERÇÃO DE CALLEN	UND	2	GOLGRAN	R\$69,56	R\$139,12
13	CALLEN S/ PMCC	UND	10	SS WAITHE	R\$53,29	R\$532,90
14	SODA CLORADA C/1000ML	UND	50	ASFER	R\$13,20	R\$660,00
15	SOLUÇÃO DE MILTON C/ 1000ML	CX	50	ASPEN PHARMA	R\$13,20	R\$660,00
16	STOP DE BORRACHA PACOTE COM 100	UND	2	FGK	R\$38,28	R\$76,56
17	REVELADOR DE RAO X ODONTOLÓGICO C/475ML	UND	40	SOINVIE	R\$15,51	R\$620,40
18	FIXADOR DE RAO X ODONTOLÓGICO C/475ML	UND	24	SOINVIE	R\$15,51	R\$372,24
19	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OX ZINCO E EUGENOL (PÓ E LIQUIDO)	UND	18	IODONTOSUL	R\$74,25	R\$1.336,50



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

20	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO	UND	40	TEX CARE	R\$33,96	trinta e três reais e noventa e seis centavos	R\$1.358,40	mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
21	BROCA CIRURGICA N2 703 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	40	INJECTA	R\$32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
22	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML COM AGULHA	UND	1200	SR	R\$0,98	noventa e oito centavos de real	R\$1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
23	PONTA ASPIRADOR DE METAL	UND	5	GOLGRAN	R\$37,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$186,45	cento e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
24	PONTA ASPIRADOR DESCARTAVEL CIRURGICO	UND	50	INDUBELLO	R\$3,00	três reais	R\$150,00	cento e cinquenta reais
25	BABADOR DESCARTAVEL	UND	80	SS PLUS	R\$19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$1.528,40	mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
26	SORO FISIOLÓGICO AMPOLA 500ML	CX	60	FARMACE	R\$99,33	noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$5.959,80	cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
27	CAMPO CIRURGICO DE TECIDO	UND	10	TEX CARE	R\$31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
28	LUVA ESTERIL Nº 08	UND	500	MADEITEX	R\$2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
29	CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL	UND	100	TEX CARE	R\$29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
30	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	30	LM	R\$10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
31	PINÇA DE DISSECAÇÃO	UND	5	GOLGRAN	R\$12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
32	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ANTERIOR	UND	5	GOLGRAN	R\$27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
33	GRAMPO PARA ISOLAMENTO PRÉ-MOLAR	UND	5	GOLGRAN	R\$27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
34	GRAMPO PARA ISOLAMENTO MOLAR	UND	5	GOLGRAN	R\$27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
35	BROCA ENDO Z	UND	20	DYNA	R\$43,23	quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$864,60	oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
36	BROCA ESFERICA R.4 P/ PEÇA DE MÃO RETA	UND	5	OPTION	R\$16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos
37	BROCA GATES Nº 01	UND	30	QUIMIDROL	R\$14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
38	BROCA GATES Nº 02	UND	30	QUIMIDROL	R\$14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
39	BROCA GATES Nº 03	UND	30	QUIMIDROL	R\$14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
40	LIMA NI-TI 1º SERIE-25MM	CX	20	INJECTA	R\$120,95	cento e vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$2.419,00	dois mil, quatrocentos e dezanove reais
41	LIMA TIPO K 1º SERIE 31MM, FABRICADAS SOB TORÇÃO COM STOP DE SILICONE COM ENTALHE CX 06 UND	UND	10	INJECTA	R\$52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$524,70	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
42	LIMA TIPO K 2º SERIE 31MM, FABRICADAS SOB TORÇÃO COM STOP DE SILICONE COM ENTALHE CX 06 UND	CX	10	INJECTA	R\$52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$524,70	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
43	LIMA TIPO K 3º SERIE 31MM, FABRICADAS SOB TORÇÃO COM STOP DE SILICONE COM ENTALHE CX 06 UND	CX	5	INJECTA	R\$52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$262,35	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

44	LIMA TIPO FLEXOFALE 01° SERIE 25MM	CX	30	INJECTA	R\$52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$1.574,10	mil quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos	
45	LIMA TIPO FLEXOFALE 2° SERIE 25MM	CX	30	INJECTA	R\$52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$1.574,10	mil quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos	
46	POSICIONADOR RADIOGRAFICO NORMAL	UND	2	INDUSBELLO	R\$65,31	sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$130,62	cento e trinta reais e sessenta e dois centavos	
47	POSICIONADOR RADIOGRAFICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UND	2	INDUSBELLO	R\$70,90	setenta reais e noventa centavos	R\$141,80	cento e quarenta e um reais e oitenta centavos	
48	COMPACTADOR DE MAX PADEM N°50	UND	10	DENTSPLY	R\$61,71	sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$617,10	seiscentos e dezessete reais e dez centavos	
49	COMPACTADOR DE MAX PADEM N°55	UND	10	DENTSPLY	R\$61,71	sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$617,10	seiscentos e dezessete reais e dez centavos	
50	COMPACTADOR DE MAX PADEM N°60	UND	10	DENTSPLY	R\$61,71	sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$617,10	seiscentos e dezessete reais e dez centavos	
51	DIQUE DE BORRACHA COM 26 FOLHAS	UND	20	MADEITEX	R\$27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$549,80	quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos	
							Total	R\$39.779,99	

trinta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

CEP: 63132-015 CRATO - CE

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

plsvendas@hotmail.com

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X

CRATO - CEARÁ

Data de Abertura: 05 de JUNHO de 2017.

Horário de Abertura: 09:00HS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

Pagamento: Conforme Edital

Declaramos que os itens acima cotados, são de origem nacional.
Declaramos que os itens acima cotados, estão inclusos taxas, fretes, impostos e ainda lucros e despesas.

CRATO-CE, 05 DE JUNHO DE 2017

JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
RG: 1015417 SSP-CE / CPF: 092.442.203-34





Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2017.05.22.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME inscrito no CNPJ nº 23.380.235/0001-51 classificado(a) nos lotes 2, 3, 5 totalizando o valor de R\$ 521.186,25 (quinhentos e vinte e um mil cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos) e JOSÉ NERGINO SOBREIRA - ME inscrito no CNPJ nº 63.478.895/0001-94 classificado(a) nos lotes 1, 4 totalizando o valor de R\$ 75.249,99 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 19 de Junho de 2017.

Pollyanna Callou de Moraes Dantas
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governio Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Barbalha

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2017.05.22.1. **Objeto:** Aquisição de equipamentos e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante(s)** **Vencedor(es):** o licitante IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME inscrito no CNPJ nº 23.380.235/0001-51 classificado(a) nos lotes 2, 3, 5 totalizando o valor de R\$ 521.186,25 (quinhentos e vinte e um mil cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos) e JOSÉ NERGINO SOBREIRA - ME inscrito no CNPJ nº 63.478.895/0001-94 classificado(a) nos lotes 1, 4 totalizando o valor de R\$ 75.249,99 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Pollyanna Callou de Moraes Dantas - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 19 de Junho de 2017.




Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato referente a **HOMOLOGAÇÃO** do(a) **Pregão nº 2017.05.22.1**, cujo(s) vencedor(es) foi(ram) a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s): IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME e JOSÉ NERGINO SOBREIRA - ME.

Barbalha/CE, 19 de Junho de 2017.



Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves
Responsável pela Publicação



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2017.05.22.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física JOSÉ NERGINO SOBREIRA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 75.249,99 (setenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e José Nergino Sobreira.

Data de Assinatura do Contrato: 20 de Junho de 2017.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2017.05.22.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 521.186,25 (quinhentos e vinte e um mil cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Pollyanna Callou de Moraes Dantas e Robson Alves da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 20 de Junho de 2017.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81




CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi(ram) publicado(s) através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o(s) Extrato(s) referente(s) ao(s) CONTRATO(S) firmado(s) entre a Prefeitura Municipal de Barbalha e a(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) vencedora(s) junto ao(à) Pregão nº 2017.05.22.1.

Barbalha/CE, 20 de Junho de 2017.



Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves
Responsável pela Publicação